



## Roust Element A/S

Tinggårdsvej 8  
6818 Årre  
CVR-nr. 35480188

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2023

---

**Bo Rørbæk Stampe Thomsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Roust Element A/S

Tinggårdsvej 8

6818 Årre

CVR-nr.: 35480188

Stiftelsesdato: 24.09.2013

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: 75192244

Telefax: 75192505

Hjemmeside: [www.roust.dk](http://www.roust.dk)

E-mail: [mail@roust.dk](mailto:mail@roust.dk)

## Bestyrelse

Thomas Raunsbæk, formand

Holger Carsten Hansen

Asbjørn Berge

## Direktion

Mikkel Nørrelykke Steffensen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	67.097	61.242	70.202	62.973	54.062
Driftsresultat	4.420	8.405	12.414	10.643	8.807
Resultat af finansielle poster	(480)	(277)	(340)	(152)	(121)
Årets resultat	3.096	6.321	9.417	8.179	6.762
Balancesum	61.872	49.928	49.211	33.140	29.243
Investeringer i materielle aktiver	6.192	2.472	6.281	0	0
Egenkapital	13.918	10.822	14.733	12.316	11.137
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	25,03	49,47	69,63	69,75	65,93
Soliditetsgrad (%)	22,49	21,68	29,94	37,16	38,08

Selskabet har med regnskabsmæssige tilbagevirkende kraft til 1. januar 2021 udspaltet dets spær-division til søsterselskabet, Palsgaard Spær A/S. Nøgletallene for 2018-2020 ikke er ikke tilrettet i denne forbindelse.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af præfabrikerede træelementer til alle typer nybyggeri samt renovering af boliger. De primære geografiske markeder er Danmark og Tyskland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet på træelementer er øget dels som følge af stigende efterspørgsel på selskabets produkter, der indgår i bæredygtigt byggeri, og dels som følge af stor byggeaktivitet på det danske marked.

Resultatet for 2022 blev et overskud på 3,9 mio. kr. før skat mod sidste års overskud på 8,1 mio. kr. før skat. Til trods for en øget omsætning er der således opnået et mindre resultat, hvilket primært henføres til effekten af store prisstigninger på de råvarer, der indgår i træelementerne, og som ikke til fulde har kunnet kompenseres kontraktligt på de gennemførte kundeprojekter. Årets resultat er ligeledes påvirket af tabshensættelse til konkursramte kunder på i alt 2,2 mio. kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Forrige år var forventningen et resultat lidt over 2021, hvilket som nævnt ovenfor primært ikke lykkedes grundet de uventede og yderligere prisstigninger på selskabets råvarer samt effekten af høj inflation på driftsomkostninger generelt. Med denne særlige baggrund anses årets resultat og udvikling i øvrigt for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

For regnskabet 2023 forventes et mindre fald i aktiviteten grundet opbremsningen i byggebranchen. Faldet forventes dog ikke så stort som for byggebranchen generelt, idet der opleves en stigende interesse for selskabets bæredygtige og præfabrikerede læsninger. Resultatet forventes således på niveau med 2022.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter, men der foregår en kontinuerlig tilpasning og forbedring af produktion og produkterne.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurdering af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>67.096.553</b>	<b>61.241.825</b>
Personaleomkostninger	1	(60.548.585)	(51.501.258)
Af- og nedskrivninger		(2.006.314)	(1.335.898)
Andre driftsomkostninger		(121.622)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.420.032</b>	<b>8.404.669</b>
Andre finansielle indtægter	2	22.220	73.817
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(47.725)	0
Andre finansielle omkostninger		(454.295)	(351.105)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.940.232</b>	<b>8.127.381</b>
Skat af årets resultat	3	(844.474)	(1.806.591)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>3.095.758</b>	<b>6.320.790</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		416.547	216.786
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>416.547</b>	<b>216.786</b>
Produktionsanlæg og maskiner		10.255.029	5.915.366
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>10.255.029</b>	<b>5.915.366</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.671.576</b>	<b>6.132.152</b>
Råvarer og hjælpematerialer		10.913.838	6.738.872
Forudbetalinger for varer		0	1.303.074
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.913.838</b>	<b>8.041.946</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.505.693	16.514.998
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	6.932.897	5.731.343
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.631.979
Andre tilgodehavender		1.958.784	1.882.484
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.220.526	0
Periodeafgrænsningsposter	8	463.203	367.781
<b>Tilgodehavender</b>		<b>29.081.103</b>	<b>27.128.585</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	9	<b>11.205.116</b>	<b>8.625.773</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>51.200.057</b>	<b>43.796.304</b>
<b>Aktiver</b>		<b>61.871.633</b>	<b>49.928.456</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		11.917.634	8.821.876
<b>Egenkapital</b>		<b>13.917.634</b>	<b>10.821.876</b>
Udskudt skat	10	5.221.000	1.806.000
Andre hensatte forpligtelser	11	700.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.921.000</b>	<b>1.806.000</b>
Leasingforpligtelser		4.246.723	4.200.429
Anden gæld		681.519	3.507.836
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>4.928.242</b>	<b>7.708.265</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.467.654	1.055.752
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.323.515	8.634.056
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	3.444.102	1.918.378
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.349.321	9.557.570
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.898.574	331.885
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	581.891
Anden gæld		8.621.591	7.512.783
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>37.104.757</b>	<b>29.592.315</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.032.999</b>	<b>37.300.580</b>
<b>Passiver</b>		<b>61.871.633</b>	<b>49.928.456</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	8.821.876	10.821.876
Årets resultat	0	3.095.758	3.095.758
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>11.917.634</b>	<b>13.917.634</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		4.420.032	8.404.669
Af- og nedskrivninger		2.006.314	1.335.898
Andre hensatte forpligtelser		700.000	0
Ændringer i arbejdskapital	13	4.552.233	1.063.440
Tab/fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver		46.622	(95.417)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>11.725.201</b>	<b>10.708.590</b>
Modtagne finansielle indtægter		22.220	73.817
Betalte finansielle omkostninger		(502.020)	(351.105)
Refunderet/(betalt) skat		(2.231.891)	(360.000)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>9.013.510</b>	<b>10.071.302</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(474.901)	(125.499)
Køb mv. af materielle aktiver		(4.978.512)	(2.472.125)
Salg af materielle aktiver		75.000	1.068.667
Salg af finansielle aktiver		0	31.000
Salg af virksomheder		0	(875.453)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(5.378.413)</b>	<b>(2.373.410)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>3.635.097</b>	<b>7.697.892</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(4.837.416)
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.055.754)	(346.459)
Udbetalt udbytte		0	(9.400.000)
Optagelse leasing gæld		0	5.602.641
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.055.754)</b>	<b>(8.981.234)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.579.343</b>	<b>(1.283.342)</b>
Likvider primo		8.625.773	9.909.115
<b>Likvider ultimo</b>		<b>11.205.116</b>	<b>8.625.773</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		11.205.116	8.625.773
<b>Likvider ultimo</b>		<b>11.205.116</b>	<b>8.625.773</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	55.339.088	47.149.964
Pensioner	3.564.541	3.064.927
Andre omkostninger til social sikring	1.472.346	1.131.309
Andre personaleomkostninger	172.610	155.058
	<b>60.548.585</b>	<b>51.501.258</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	113	105

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Direktion	627.825	0
Bestyrelse	703.100	0
Samlet for ledelseskategorier	0	373.885
	<b>1.330.925</b>	<b>373.885</b>

### Særlige incitamentsprogrammer

I direktionens vederlag indgår bonus, der er afhængig af opnået resultatmål.

## 2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.690	73.767
Renteindtægter i øvrigt	6.530	50
	<b>22.220</b>	<b>73.817</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	3.581.891
Ændring af udskudt skat	3.415.000	(1.775.300)
Refusion i sambeskatning	(2.570.526)	0
	<b>844.474</b>	<b>1.806.591</b>

#### 4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	3.095.758	6.320.790
	<b>3.095.758</b>	<b>6.320.790</b>

#### 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	399.968
Tilgange	474.901
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>874.869</b>
Af- og nedskrivninger primo	(183.182)
Årets afskrivninger	(275.140)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(458.322)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>416.547</b>

Erhvervede lignende rettigheder består af software, herunder igangværende investeringer i projektstyringsværktøj, der ibrugstages i 2023.

#### 6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	7.378.496
Tilgange	6.192.459
Afgange	(162.163)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.408.792</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.463.130)
Årets afskrivninger	(1.731.174)
Tilbageførsel ved afgang	40.541
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.153.763)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.255.029</b>
Ikke-ejede aktiver	4.428.444



## 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	95.317.434	41.332.300
Foretagne acontofaktureringer	(91.828.639)	(37.519.335)
Overført til forpligtelser	3.444.102	1.918.378
	<b>6.932.897</b>	<b>5.731.343</b>

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, herunder omkostninger til forsikringer.

## 9 Likvide beholdninger

I likvide beholdninger indgår indestående på deponeringskonti med 11.164 t.kr. (2021: 8.202 t.kr.)

## 10 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle aktiver	2.000	48.000
Materielle aktiver	38.000	(172.000)
Tilgodehavender	5.274.000	1.892.000
Hensatte forpligtelser	(154.000)	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	61.000	38.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>5.221.000</b>	<b>1.806.000</b>

	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	1.806.000	3.625.000
Indregnet i resultatopgørelsen	3.415.000	(1.775.300)
Indregnet direkte på egenkapitalen	0	(43.700)
<b>Ultimo</b>	<b>5.221.000</b>	<b>1.806.000</b>

## 11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser, samt hensættelser til retssager og tab vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning mv.

## 12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Leasingforpligtelser	1.167.654	1.055.752	4.246.723
Anden gæld	300.000	0	681.519
	<b>1.467.654</b>	<b>1.055.752</b>	<b>4.928.242</b>

## 13 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	(2.871.892)	(4.209.077)
Ændring i tilgodehavender	3.793.732	2.353.821
Ændring i leverandørgæld mv.	3.630.393	3.368.696
Andre ændringer	0	(450.000)
	<b>4.552.233</b>	<b>1.063.440</b>

## 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>35.540.233</b>	<b>36.609.222</b>

## 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AH Wood Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er givet sikkerhed i bankindestående samt virksomhedspant på 15.000 t.kr. med sikkerhed i fordringer, varebeholdning, driftsmateriel, inventar og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 32.663 t.kr.

## Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders fælles kreditinstitut. Kautionen er maksimeret til 48.800 t.kr.

## 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nordic Wood Industries A/S, Hampen ejer 100% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

AH Wood Invest ApS, Hampen har ved direkte og indirekte ejerskab af aktierne i Nordic Wood Industries A/S,

indirekte bestemmende indflydelse over Roust Træ A/S.

### **18 Transaktioner med nærtstående parter**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### **19 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

AH Wood Invest ApS, Hampen.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Nordic Wood Industries A/S, Hampen.
